16/05/2022 13:20 SEI/UFPR - 4507341 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4880415&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 1/2022

Processo nº 23075.021506/2022-06

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Setor de Tecnologia

Departamento de Engenharia Mecânica
EDITAL N.º 111/22- PROCESSO SEI nº 23075.021506/2022-06

TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
Área de conhecimento: Ciências Térmicas

MATÉRIA ESPECÍFICA: Termodinâmica

EDITAL 01

CRONOGRAMA DO TESTE SELETIVO

A Comissão de Avaliação, no uso de suas atribuições, torna público o cronograma para realização do TESTE SELETIVO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR da Universidade Federal do Paraná.

Data Local Atividade

16/05
Sala PG-12 (LENA 4),
Bloco IV, do Setor de

Tecnologia
Homologação das inscrições, às 17:30

17/05 https://demec.ufpr.br/ Divulgação da Homologação das inscrições

18/05
Análise dos currículos e divulgação dos
classificados (12:00, em edital físico e no
site https://demec.ufpr.br/)

19/05
Secretaria do DEMEC,
Bloco IV do Setor de

Tecnologia

Sorteio dos pontos,
Início às 13:30, de hora em hora, de acordo
com a ordem de inscrição dos candidatos

20/05
Sala PG-07, Bloco IV,

do Setor de
Tecnologia

Provas Didádicas,
Início às 13:30, de acordo com a ordem de
sorteio dos pontos

20/05 Bloco IV do Setor de
Tecnologia

Divulgação do resultado, até às 18:00, em
edital físico e no site do DEMEC

Professor Luciano Kiyoshi Araki

Presidente da Comissão de Avaliação

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO KIYOSHI ARAKI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 16/05/2022, às 10:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

16/05/2022 13:20 SEI/UFPR - 4507341 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4880415&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4507341 e o
código CRC 8B3112FF.

Referência: Processo nº 23075.021506/2022-06 SEI nº 4507341

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0